ОГАОУ СПО "Корочанский сельскохозяйственный техникум"

ПРИКАЗ

№ 18 «а»                                                                       от 17 марта 2014 года

«Об изменении и дополнении Правил приема»»

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования»

№ 36 от 23 января 2014 года, в соответствии с частью 8 статьи 55 ФЗ от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в локальный акт ОГАОУ СПО

«Корочанский сельскохозяйственный техникум»  «Правила приема в

ОГАОУ СПО «Корочанский сельскохозяйственный техникум» на

2014/2015 учебный год»:

1.1.Дополнить Раздел I «Общие положения» пунктом 4. «Техникум

осуществляет передачу, обработку и предоставление полученных в связи с

приёмом в техникум персональных данных поступающих в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации в области

персональных данных»;

1.2. Дополнить Раздел IV. «Организация информирования поступающих»

следующим: «информацию о необходимости (отсутствии необходимости)

прохождения поступающего обязательного предварительного медицинского

осмотра (обследования); в случае необходимости прохождения указанного

осмотра – с указанием перечня врачей-специалистов, перечня лабораторных

и функциональных исследований, перечня общих и дополнительных

медицинских противопоказаний»;

1.3. Внести изменения в Раздел V. «Прием документов от

поступающих», пункт 15 «Прием документов на первый курс начинается не

позднее 20 июня.

Приём заявлений в Техникум на очную форму получения образования

осуществляется до 15 августа, а при наличии свободных мест в Техникуме

прием документов продлевается до 1 октября текущего года.

Прием заявлений в Техникум на заочную форму получения

образования осуществляется до 30 сентября, а при наличии свободных мест в

Техникуме прием документов продлевается до 25 декабря текущего года»;

1.4. Внести дополнения в пункт 16.2 «Фамилия, имя и отчество

(последнее – при наличии) поступающего, указанные в переводах поданных

документов, должны соответствовать фамилии, имени и отчеству (последнее

– при наличии) указанным в документе, удостоверяющем личность

иностранного гражданина в Российской Федерации»;

1.5. Внести дополнения в пункт 18 «При поступлении на обучение по

специальностям, поступающий предоставляет оригинал или копию

медицинской справки, содержащей сведения о проведении медицинского

осмотра в соответствии с перечнем врачей – специалистов, лабораторных и

функциональных исследований, установленным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных

производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры

(обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и

периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых

на тяжелых работах и работах с вредными и (или) опасными условиями

труда». Медицинская справка признается действительной, если она получена

не ранее года до дня завершения приема документов и вступительных

испытаний.

В случае непредставления поступающим либо недействительности

медицинской справки, отсутствия в ней полностью или частично сведений о

проведении медицинского осмотра, соответствующего требованиям,

установленным приказом Минздравсоцразвития России, образовательная

организация обеспечивает прохождение поступающим медицинского

осмотра полностью или в недостающей части в порядке, установленном

указанным приказом. Информация о времени и месте прохождения

медицинского осмотра размещается на официальном сайте.

В случае если у поступающего имеются медицинские

противопоказания, установленные приказом Минздравсоцразвития России,

образовательная организация обеспечивает его информирование о связанных

с указанными противопоказаниями последствиях в период обучения в

образовательной организации и последующей профессиональной

деятельности;

1.6. Исключить из «Правил приема» пункт 28.

И.о. директора ОГАОУ СПО "Корочанский

сельскохозяйственный техникум"                                                 И.В. Коваленко